
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 11° SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

TURISMO, CULTURA E SPORT  

 N. 668855  REG GENERALE   DEL 15/03/2024 

 N. 4477  REG SERVIZIO              DEL 15/03/2024 

 
OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA BARREL ON THE BEACH - 19, 20, 21 APRILE 2024 
- CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO DI SPESA           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 6 del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del Decreto legislativo N. 267/2000 e attesa quindi la propria 
competenza in ordine all’adozione del presente atto; 

RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 12/03/2024 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha accolto la richiesta di contributo presentata dall’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “Curiosando in fattoria” per l’organizzazione della manifestazione 
denominata “Barrel on the beach” che si svolgerà in Arma di Taggia nei giorni 19, 20 e 21 aprile 
2024 e, ha assegnato nel contempo, un contributo straordinario pari ad € 15.000,00;  

ATTESO che l’iniziativa proposta è un evento sportivo di notevole rilevanza e un motivo di 
svago e divertimento per i numerosi turisti e appassionati che saranno presenti;  

RICONOSCIUTO altresì che il suddetto evento richiama un forte afflusso di spettatori 
proveniente anche dai comuni limitrofi; 

PRESO ATTO del preventivo finanziario presentato dal Presidente dell’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Curiosando in fattoria” per la realizzazione della manifestazione che prevede uno 
sbilancio tra entrate e uscite pari ad € 16.200,00;   

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, sussidi, ausili 
finanziari, ecc., adottato con deliberazione del Commissario straordinario n. 66 del 21/3/2007; 

RITENUTO di poter procedere: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 ad impegnare la somma di €. 15.000,00 sui competenti capitoli del bilancio di previsione 
triennale 2023/2025 – esercizio provvisorio 2024 a favore dell’Associazione Sportiva 
Dilettantistica “Curiosando in fattoria” e di liquidare il suddetto contributo a seguito della 
presentazione del rendiconto delle spese sostenute; 

 ad imputare la somma pari ad €. 15.000,00 al Cap. 2470/4/1 “Contributi per iniziative 
sportive – Trasferimenti” sul bilancio di previsione triennale 2023-2025, esercizio 
provvisorio 2024 come dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al 
presente provvedimento; 

 

RICHIAMATO l'art. 26, comma 2, del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013, il quale impone la 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle 
imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati di importo superiore a mille euro; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023, pubblicato sulla G.U., Sezione 
Generale, n. 303 del 30/12/2023 che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione triennale 2024-2026 da parte degli enti locali al 15/03/2024; 

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, che autorizza automaticamente 
l’esercizio provvisorio sino alla data di cui sopra; 

DATO ATTO che la spesa, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D. Lgs. n°267 del 18/08/2000, 
non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto si rende opportuno e necessario 
fornire agli organizzatori dell’evento sportivo la certezza della concessione del contributo da 
parte del Comune a parziale sostegno delle spese per l’evento; 

VISTO il bilancio di previsione triennale 2023-2025, esercizio provvisorio 2024; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  
 
 

DETERMINA 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di € 15.000,00 a favore 

dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “Curiosando in fattoria” per l’organizzazione della 

manifestazione denominata “Barrel on the beach” che si svolgerà in Arma di Taggia nei giorni 

19, 20 e 21 aprile 2024; 

DI IMPUTARE la spesa totale di €. 15.000,00 sui competente capitolo del bilancio di previsione 
triennale 2023-2025, esercizio provvisorio 2024 come dettagliatamente indicato nel prospetto 
redatto in calce al presente provvedimento 

DI DARE ATTO che la spesa, ai sensi dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000, non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto si rende opportuno e necessario 
fornire agli organizzatori dell’evento sportivo la certezza della concessione del contributo da 
parte del Comune a parziale sostegno delle spese per l’evento; 

DI PRENDERE ATTO che:  

 trattandosi di contributo è a favore di Ente non commerciale e pertanto non è soggetto a 

ritenuta alla fonte; 

 non è richiesto il codice CIG; 

 nel caso di specie, non è richiesto il D.U.R.C.; 

DI EROGARE il suddetto contributo con successivo atto, a seguito della presentazione dei 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

rendiconti delle spese sostenute, in conformità al dettato di cui all’art. 5 del vigente Regolamento 
comunale per la concessione di contributi, sussidi, ausili finanziari e del patrocinio approvato con 
delibera CC n. 66 del 21.03.2007; 

DI RICONOSCERE che: 

 ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013, il quale impone la 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a 

persone ed enti pubblici e privati di importo superiore a mille euro, si è provveduto a 

pubblicare ogni utile informazione sul sito internet dell’Ente; 

 con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere favorevole in termini 

di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Ragioneria per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 

presso la Segreteria Generale. 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Elena Bedino                     

documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 

 
SERVIZIO RAGIONERIA 

cod. 
credit. 

ragione sociale CIG P/I/IP 
anno 

esigibil. 
n° imp. 

capitolo denominazione 
codice 
articolo 

esercizio importo di cui IVA 

6744 Associazione "CURIOSANDO IN 
FATTORIA" 

===== I  2024   

2470/4/1 
Contributi per iniziative ricreative e 

sportive – Trasferimenti 
06.01.1 2024 € 8.000,00 === 

2690/8/1 Manifestazioni turistiche - Trasferimenti 07.01.1 2024 €. 7.000,00 === 

 

 
 

 


